
国道２６号住吉橋の旧橋撤去を進めています！
発行日：令和５年６月30日　　発行元：国土交通省　大阪国道事務所　　

南大阪維持出張所

いつも道路行政に、ご理解ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。
住吉橋の老朽化及び耐震性の確保に伴う架替工事について、５月より旧橋の撤去を進めております。
現在、橋面の撤去作業が完了し、これから旧橋の下部工の撤去に着手します。
今後も引き続き安全管理を徹底して工事を進めてまいりますので、ご協力をお願いいたします。

住吉橋通信　Ｎｏ．９

◎工事に関するお問い合わせは
　　国土交通省近畿地方整備局　　　　　　　
　　大阪国道事務所　
    南大阪維持出張所
　  〒595-0031　
　　　泉大津市我孫子99-6　　
　　　TEL　0725-23-1051(代) 　撤去済箇所

よしくんすみちゃん

旧橋の撤去を進めてるよ～！

工事写真

旧橋平面図 旧橋側面図

撤去済箇所 撤去予定箇所

撤去後撤去前


